2022 年 9 月 28 日

各   位

会 社 名 株式会社 セキチュー

代表者名 代表取締役社長     関口 忠弘

（スタンダード・コード番号 9976）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 霜鳥 守雅

（TEL．027－345－1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年３月 31 日に公表いたしました、2023 年２月期第２四半期(累計期間)の業績予想を下

記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.2023 年２月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正（2022 年２月 21 日～2022 年８月 20 日）

                                               （単位：百万円）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
1 株 当 た り

四 半 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 15,500 550 600 350 64 円 98 銭

今回業績予想（Ｂ） 15,557 758 793 528 98 円 04 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 57 208 193 178

増 減 率 0.4 37.8 32.2 50.9

(ご 参 考 )前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

(2022 年２月期第２四半期) 15,769 635 668 340 63 円 21 銭

２.業績予想修正の理由

当第２四半期累計期間は、営業収益に関しては、新型コロナウイルス感染拡大に関連した「巣ごもり需要」が落ち着

きを見せ、客数は減少傾向で推移しましたが、リフォーム・エクステリア部門、建築資材部門等が好調に推移し、また

商品単価の上昇もあって概ね予想通りの推移となりました。営業利益および経常利益、四半期純利益につきましては、

水道光熱費等の店舗運営コストが上昇する中、売上総利益率の改善や各種経費の削減に努めた結果、前回予想を上回る

見込みであります。

通期業績予想につきましては、第２四半期までの業績の進捗を踏まえつつ、下半期の店舗改装等の投資計画を見直し

た結果、当初の業績予想のまま据え置きといたします。

（注）上記業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後、様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以 上